ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

 02 декабря 2022года  № 33/2 -5

с. Красная Горка

О направлении предложений по внесению изменений в схему избирательных

округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Красноключевский сельсовет муниципального района Нуримановский район

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского

поселения Красноключевский сельсовет муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан

 от «20» апреля 2015 года, № 586

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан

от 19.04.2022 № 213/123-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Нуримановский район Республики

Башкортостан на территориальную избирательную комиссию  муниципального

района Нуримановский район Республики Башкортостан», руководствуясь пунктом

2 статьи 7 и пунктом 4 статьи 18   Устава сельского поселения Красноключевский

сельсовет муниципального района Нуримановский район Республики

Башкортостан,  на основании данных о численности избирателей по состоянию на 1

июля 2022 г., территориальная избирательная комиссия муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан решила:

1. Предложить Совету сельского поселения Красноключевский сельсовет

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан внести

изменения в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета сельского поселения Красноключевский сельсовет муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан согласно приложению №1.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Совета сельского поселения

Красноключевский сельсовет муниципального района Нуримановский район

Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Разматуллину Д.Г.

      Председатель комиссии                       Б.Г.Галиев

      Секретарь комиссии       Д.Г.Рахматуллина

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138

Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района

Нуримановский район

Республики Башкортостан

от 02 декабря 2022г.  № 33/2-5

Схема

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского

поселения Красноключевский сельсовет муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан

№ округа Населенный

 пункт

улицы, дома Кол-во

избира

телей

Одномандатный

избирательный округ

№1

(центр -– Республика

Башкортостан,

Нуримановский район,

д.Чандар, ул.Симская,

дом 49)

д. Чандар

полностью 182

с. Красный

Ключ

Шуняева – четная сторона

Одномандатный

избирательный округ

№2

(центр -– РБ,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 36)

с. Красный

Ключ

Шуняева – нечетная сторона

Октябрьская ,  Чапаева, Школьная

Маркса

184

Одномандатный

избирательный округ

№3

(центр -– Республика

Башкортостан,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 36)

с. Красный

Ключ

Советская

 с № 1 по № 21/1  и с №2 по № 20

Ленина

с № 1 по № 43 и с № 2  по № 38

 Матросова

с № 1 по № 23  и с № 2 по № 34

 Пушкина

с № 1 по № 13 и с № 2 по № 32

Школьная,  д.Пушкино

182

Одномандатный

избирательный округ

№4

(центр -– РБ,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 36)

с. Красный

Ключ

Аскина, Молодежная,

Петрова,Валеева,Луговая,

Полевая,

180

Одномандатный

избирательный округ

№5

(центр -– РБ,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 53/1)

с. Красный

Ключ

Мира,Трактовая, Почтовая

Матросова

с № 51 по № 67  и с № 36 по № 66

Островского

с № 17 до конца  с № 20 до конца

214

Одномандатный

избирательный округ

№6

(центр -– Республика

Башкортостан,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 36)

с. Красный

Ключ

Ленина

с № 45  по № 103/1 и с №  40 по №

94

Советская

с № 22 по № 86/1  и с № 23 по №

89

Пушкина

 с № 15 до конца  с № 32 до конца

Матросова с № 25 по № 49/1

(нечетная сторона)

186

Одномандатный

избирательный округ

№7

(центр -– Республика

Башкортостан,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 53/1)

с. Красный

Ключ

Островского

с  № 1 по № 15/1  и с № 4 по№ 18

Ленина с № 96 до конца  и с №

105 до конца

Советская с № 88 по № 112/1  и с

№  91 по  № 113

40 лет Победы,  Лесная

206

Одномандатный

избирательный округ

№8

(центр -– РБ,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 53/1)

с. Красный

Ключ

Железнодорожная , Пионерская,

Комсомольская, Кренкеля,

Советская

с № 114 до конца  и с № 115 до

конца

Интернациональная

с  № 1 по № 9 и с № 2 по№ 10

208

Одномандатный

избирательный округ

№9

(центр -– РБ,

Нуримановский район,

с.Красный Ключ,

ул.Матросова, дом 53/1)

с. Красный

Ключ

Калинина, Нагорная,

переулок Островского

Интернациональная

с  № 11до конца и с № 12 до конца

Матросова

с  № 68 до конца и с № 69 до

конца

210

Одномандатный

избирательный округ

№10

(центр -– РБ,

Нуримановский район,

д.Яман-Порт,

ул.Садовая)

д.Яман-

Порт

д.Устье

Яман-Елга

д.Кировка

полностью 192

с.Красный

Ключ

Горького